2

[image: image1.jpg]SN

S

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯСЫЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
01.09.2016                                                                                                                № 88
Об утверждении Методики
прогнозирования поступлений

по источникам финансирования

дефицита бюджета Красноясыльского
сельского поселения

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», пунктом 6 статьи 19 Положения о бюджетном процессе в Красноясыльском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Красноясыльского сельского поселения от 20.11.2015 № 07-02, администрация Красноясыльского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Красноясыльского сельского поселения  согласно приложению.
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Красноясыльского сельского поселения                                        В.Э.Путилов
                                                                                                                    Приложение

                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                    Красноясыльского сельского
                                                                                    поселения

                                                                                    от 01.09.2016 № 88
МЕТОДИКА

прогнозирования поступлений по источникам финансирования
дефицита бюджета Красноясыльского сельского поселения
1. Настоящая Методика разработана в целях единообразия использования современных методов объективной экономически обоснованной оценки потенциала поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Красноясыльского сельского поселения при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период для обеспечения равномерного и систематического пополнения денежными средствами поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Красноясыльского сельского поселения.
2. Процесс прогнозирования основан на принципах бюджетного планирования, сформулированных в Бюджетном кодексе Российской Федерации.

Прогнозирование поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Красноясыльского сельского поселения необходимо осуществлять на основе положений Налогового кодекса Российской Федерации, федеральных законов, законов Пермского края, муниципальных правовых актов.
3. Расчеты прогноза поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Красноясыльского сельского поселения производятся администрацией Красноясыльского сельского поселения в разрезе видов поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Красноясыльского сельского поселения в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации:
- увеличение прочих остатков денежных средств бюджета Красноясыльского сельского поселения.
Поступления по источникам финансирования дефицита бюджета Красноясыльского сельского поселения относятся к непрогнозируемым, носящим непостоянный характер поступлений.